
Dofinansowanie  na  remont  i
wyposażenie  lokalu  Ośrodka
Interwencji Kryzysowej
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej w okresie od
lipca do grudnia 2021 r. realizuje zadanie pn. „Wyremontowanie
i wyposażenie lokalu Ośrodka Interwencji Kryzysowej”. Zadanie
otrzymało dofinansowanie z budżetu państwa w ramach budżetu
Wojewody Małopolskiego .

Całkowita  wartość  zadania:  110  000  zł,  a  dofinansowanie
wyniosło 70 000 zł

Główny cel zadania to wyremontowanie i wyposażenie lokalu, w
którym utworzony będzie ośrodek interwencji kryzysowej.

Cel szczegółowy zadania obejmuje:

Świadczenie usług w ramach interwencji kryzysowej:

– zapewnienie schronienia do 3 miesięcy,

– poradnictwo specjalistyczne,

– pomoc osobom znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Odbiorcą  środków  finansowych  przeznaczonych  na  realizację
zadania jest Powiat Limanowski, a bezpośrednimi odbiorcami są
mieszkańcy Powiatu Limanowskiego.

Efektem (rzeczowym) realizacji zadania będzie wyremontowanie i
wyposażenie lokalu Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

 

źr.: PCPR Limanowa
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KGW  Lipowe  podczas  piątego,
wakacyjnego spotkania z cyklu
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
Trwa  wakacyjna  akcja  pn.  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”, promująca dziedzictwo kulinarne i rękodzieło
powiatu limanowskiego oraz działalność lokalnych Kół Gospodyń
Wiejskich.  Jako pierwsze w miesiącu sierpniu zaprezentowały
się  Panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe.  Stoisko
promocyjne,  pełne  smacznych  i  tradycyjnie  wytwarzanych
produktów oraz oryginalnego rękodzieła można było odwiedzić na
limanowskim rynku w godzinach od 9:00 do 13:00.

 

 

Pomimo deszczowego dnia sporo osób przybyło, aby skorzystać z
wyjątkowej możliwości skosztowania oraz zaopatrzenia się m.in.
w tradycyjny chleb, domowe ciasta i wypieki, kiszonki i inne
przysmaki.

Kapryśna aura nie odstraszyła więc ani miłośników lokalnych
smaków, ani gospodyń, które miały okazję przedstawić naturalne
produkty oraz działalność swojego KGW.

Dziękujemy  Paniom  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe  oraz
wszystkim uczestnikom dzisiejszego wydarzenia.
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Informacja na temat aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  lipca  2021  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
figurowało  3694  osób.
W stosunku do czerwca 2021 r. liczba ta spadła o 151 osób,
natomiast w porównaniu do lipca ubiegłego roku była niższa o
770 osób. Większość osób bezrobotnych (89,2%) stanowiły osoby
poprzednio  pracujące.  Osoby  zwolnione   z  przyczyn  zakładu
pracy  to  7,3%   zarejestrowanych,  142  osoby  bezrobotne
posiadały  orzeczenie  o  stopniu  niepełnosprawności,  653  to
osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.
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Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(88,4%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1305 osób,
powyżej 50 r.ż. – 739 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1110
osób,
niepełnosprawne – 142 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 4 osoby,
długotrwale bezrobotne – 1943 osoby.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 52,6% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób 
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,4% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  czerwca   2021  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:

–  w  kraju  5,9%  (spadek  o  0,2%  w  stosunku  do  miesiąca
poprzedniego)  .

– w województwie małopolskim  5,1%  ( spadek o 0,2%)

– w powiecie limanowskim 6,8% (spadek o 0,3% w stosunku do
maja 2021 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  lipcu  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  508 osób tj. o 113 więcej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  79,1%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.



W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 659 osób (o 74 więcej niż przed miesiącem). Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (378 osób). Warto zwrócić uwagę, że   77,8% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy.

Prace  subsydiowane  środkami  Funduszu  Pracy  w  lipcu  b.r.
podjęły 84 osoby, w tym:

prace interwencyjne – 31 osób,
roboty publiczne – 2 osoby,
podjęcie działalności gospodarczej – 8 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 18 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 2 osoby,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 18 osób,
dofinansowanie  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 5 osób

Ponadto na szkolenia skierowano 3 osoby, a na staż 51 osób.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych  z ewidencji: 10 osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,108  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 73 osoby dobrowolnie zrezygnowały ze statusu
bezrobotnego, 7 osób osiągnęło wiek emerytalny,
3 osoby nabyły uprawnienia  emerytalne lub rentowe, 5 osób
nabyło  prawa  do  świadczenia  przedemerytalnego,  21  osób  
zostało pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W lipcu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  248 wolnych
miejsc pracy i aktywizacji zawodowej,
8 dotyczyło osób z orzeczoną niepełnosprawnością. Najczęściej
oferty pracy dotyczyły miejsc w : handlu,

mechaniki pojazdów samochodowych ,przetwórstwa przemysłowego,
budownictwa.



Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2021  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało
łącznie  756 osób bezrobotnych,  w tym skierowano do pracy:

261 osób w ramach prac interwencyjnych,
215 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej
141  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
27  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
58 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
30 osób w ramach robót publicznych,
24 osoby poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,

Ponadto skierowano:

304 osoby na staż,
240 osób na szkolenia zawodowe.

 

WSPARCIE  UDZIELONE  PRZEDSIĘBIORCOM  W  RAMACH  TZW.  TARCZY
ANTYKRYZYSOWEJ COVID-19 – stan na 31.07.2021 r.

 

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O POŻYCZKĘ: 6 417 NA ŁĄCZNA1.
KWOTĘ : 31 932 643,42 zł

 

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DO WYNAGRODZEŃ:2.
735 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 16 596 724  zł

 

LICZBA  PODPISANYCH  UMÓW  O  DOFINANSOWANIE  DLA3.



PRZEDSIĘBIORCY NIEZATRUDNIAJĄCEGO   PRACOWNIKÓW:   1488 
  NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 8 569 960,00 zł

 

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DLA ORGANIZACJI4.
POZARZĄDOWYCH: 14                        NA ŁĄCZNĄ
KWOTĘ: 191 620,00 ZŁ

 

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O UDZIELENIE JEDNORAZOWO DOTACJI5.
BRANŻOWYCH  NA  POKRYCIE  BIEŻĄCYCH  KOSZTÓW  PROWADZENIA
DZIAŁALNOŚCI DLA MIKRO I MAŁYCH PRZEDSIĘBIORSTW: 1561 NA
ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 7 805 000,00 ZŁ

 

W lipcu złożono 3 wnioski o dotacje dla przedsiębiorców6.
prowadzących sklepiki szkolne.

ŁĄCZNA  KWOTA  UDZIELONEGO  WSPARCIA  W  RAMACH  TARCZY  :
65  095  947,42  ZŁ.

Ostrzeżenie hydrologiczne
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  hydrologiczne  dla  województwa  małopolskiego  w
związku  z  możliwością  gwałtownego  wezbrania  wód  z
przekroczeniem stanów ostrzegawczych na obszarze rzeki Wisły
od  ujścia  Przemszy  do  ujścia  Dunajca.  W  związku  z
przemieszczaniem się fali wezbraniowej, na Wiśle od ujścia
Przemszy do ujścia Dunajca, spodziewane są wzrosty poziomu
wody  w  strefie  stanów  wysokich,  miejscami  z  możliwością
przekroczenia stanów ostrzegawczych.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-hydrologiczne-2/


Ostrzeżenie drugiego stopnia obowiązuje od godz. 10:27 dnia
06.08.2021 do godz.9:00 dnia 07.08.2021.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 95 %.
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Zaproszenie do udziału w grze
terenowej
Wójt  oraz  Rada  Gminy  Tymbark  zapraszają  do  udziału  w
zespołowej grze terenowej  pn. „Odkryj skarby Tymbarku ze
smartfonem” . Wydarzenie rozpocznie się w sobotę 21. 08 br. o
godzinie 10:00 na rynku w Tymbarku.

Zapisy drużyn (3 do 5 osób) przyjmowane są do 18 sierpnia br.

Zgłoszenia  należy  przesyłać  na  adres  e-mail:
ug.tymbark@tymbark.pl  z  dopiskiem”  Gra  terenowa”.

Szczegółowe  informacje  oraz  regulamin  gry  znajdują  się  na
załączonych plakatach informacyjnych
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Zapraszamy do udziału!

 

 

źr.:UG Tymbark

Wspomnienie  –  krakowskie
Oleandry 1914. Piękna karta w
historii  26.  Drużyny
Strzeleckiej z Tymbarku
6 sierpnia 1914 r. na rozkaz Józefa Piłsudskiego z krakowskich
Oleandrów  wyruszyła  I  Kompania  Kadrowa.  O  godz.  9.45  jej
żołnierze  obalili  słupy  graniczne  państw  zaborczych  w
Michałowicach  i  po  wyzwoleniu  z  rąk  rosyjskich  Słomnik,
Miechowa, Jędrzejowa i Chęcin, dotarli 12 sierpnia do Kielc.
Kadrówka była pierwszym od powstania styczniowego regularnym
oddziałem  armii  polskiej.  Dała  początek  Legionom  Polskim,
które  swym  wysiłkiem  zbrojnym  w  latach  I  wojny  światowej
przyczyniły się do odzyskania niepodległości w 1918 r.

Swój udział w walce o Niepodległą Polskę mieli także młodzi
mieszkańcy  Tymbarku  należący  do  26.  Polskiej  Drużyny
Strzeleckiej.  Odpowiadając  na  apel  Józefa  Piłsudskiego
kilkunastu  tymbarskich  drużyniaków  udało  się  ze  stacji
kolejowej w Tymbarku do krakowskich Oleandrów, aby rozpocząć
walkę o Wolność Ojczyzny.
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Chwała bohaterom!

Na zdjęciach p. por. Jan Kordeczka oraz wzmianka z kroniki
tymbarskiego Strzelca o tamtych wydarzeniach.
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źr./fot: IPN i kronika tymbarskiego Strzelca, st. insp. ZS Robert Nowak

 

 

Ogłoszenie
Starosta Limanowski ogłasza I przetarg pisemny nieograniczony
na  dzierżawę  zabudowanej  nieruchomości  Skarbu  Państwa,
położonej  w  Łostówce  gmina  Mszana  Dolna  oznaczonej  jako
działki ewidencyjne nr 526/1 o pow. 0,12 ha, objęta księgą
wieczystą NS2L/00023261/8 i nr 526/2 o powierzchni 0,27 ha,
objęta księgą wieczystą NS2L/00024721/8.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie oferty i
wpłacenie wadium w wysokości 4 900,00 złotych.
Wadium należy uiścić przelewem na konto Starostwa Powiatowego
w Limanowej:
Bank Spółdzielczy Limanowa Nr 57 8804 0000 0000 0012 2353
0013.
Termin  wpłaty  wadium  upływa  z  dniem:  27  sierpnia  2021  r.
(liczy się data wpływu środków na konto zbywającego).

Wadium  wpłacone  przez  uczestnika,  który  przetarg  wygrał
zostanie  zaliczone  na  poczet  kwoty  czynszu  dzierżawnego,
pozostałym  uczestnikom  zostanie  niezwłocznie  zwrócone,  na
podany  rachunek.  Wadium  ulega  przepadkowi  na  rzecz
Wydzierżawiającego,  jeżeli  uczestnik,  który  wygrał  przetarg
uchyli się od zawarcia umowy.

Pisemne oferty winny zawierać :
1. Imię, nazwisko i adres oferenta albo pełną nazwę lub firmę

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-6/


oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna
2. Datę sporządzenia oferty
3. Nr działki oraz miejscowość, w której położona jest działka
na która składa ofertę
4. Oferowany czynsz dzierżawny w wysokości wyższej niż czynsz
wywoławczy
5. Dowód wpłaty wadium
6. Oświadczenie że oferent zapoznał się z warunkami przetargu
i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń
7. Oświadczenie, że oferentowi znany jest przedmiot dzierżawy
(stan nieruchomości) i nie wnosi żadnych zastrzeżeń.
W przypadku przystąpienia do przetargu osoby reprezentującej
oferenta należy dołączyć stosowne pełnomocnictwo udzielone na
piśmie. Brak pełnomocnictwa eliminuje pełnomocnika z udziału
w przetargu. Gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna,
osoba  upoważniona  do  reprezentowania  uczestnika  powinna
przedłożyć  do  wglądu  aktualny  wypis  z  Krajowego  Rejestru
Sądowego,  a  osoba  prowadząca  działalność  gospodarczą
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
–  wydane  w  terminie  3  miesięcy  przed  datą  przetargu.  W
przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim,
posiadających  ustawową  wspólność  majątkową,  do  udziału  w
przetargu  wymagana  jest  obecność  obojga  małżonków  lub
pełnomocnictwo  notarialnie  poświadczone  na  przystąpienie
współmałżonka  do  przetargu  na  każdym  etapie  postępowania
przetargowego.
OFERTY pisemne w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Dzierżawa
dz. ewid. nr 526/1
i  526/2  Łostówka”  należy  składać  w  Kancelarii  Ogólnej
Starostwa  Powiatowego
w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud. „B” – I piętro) w
terminie do dnia 27 sierpnia 2021 r. godz. 1530.

Termin przetargu ustala się na dzień 2 września 2021 r. o
godz.1100 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej ul J.
Marka 9 ( bud.„C” – II piętro, pok. 204).



Przetarg może odbyć się choćby wpłynęła tylko jedna oferta
spełniająca warunki określone w ogłoszeniu o przetargu.

Przetarg składa się z części jawnej i niejawnej. Część jawna
odbywa się w obecności oferentów,
z  zachowaniem  reżimu  sanitarnego  związanego  z  epidemią
COVID-19.

OGŁOSZENIE dzierżawa ŁOSTÓWKA

Ostrzeżenie hydrologiczne
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  hydrologiczne  dla  województwa  małopolskiego  w
związku z możliwością gwałtownego przyrostu wód na obszarze
zlewni  dopływów  Wisły  oraz  Czarnej  Orawy.  Prognozowane  są
intensywne opady deszczu, także burzowe, które będą powodować
wzrosty poziomu wody, lokalnie gwałtowne, do strefy stanów
wysokich z przekroczeniem stanów ostrzegawczych. Punktowo w
przypadku  wystąpienia  szczególnie  intensywnych  opadów  mogą
zostać  przekroczone  stany  alarmowe.  W  zlewniach
zurbanizowanych  mogą  wystąpić  podtopienia.

Ostrzeżenie drugiego stopnia obowiązuje od godz. 14:00 dnia
05.08.2021 do godz. 13:00 dnia 06.08.2021.
Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 90 %.
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/OGŁOSZENIE-dzierżawa-ŁOSTÓWKA.doc
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-hydrologiczne/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/WB-I.6331.3.229.2021-OSTRZEŻENIE-HYDROLOGICZNEGICZNE-150.doc


Zgłoś  propozycję  na
Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego 2021 !
Dobiega  końca  pierwszy  etap  drugiej  edycji  plebiscytu  na
„Turystyczną  Perłę  Powiatu  Limanowskiego”.  Jeszcze  do
przyszłego tygodnia tj. do 10 sierpnia br. każdy może zgłosić
swoją propozycje atrakcyjnych turystycznie miejsc i obiektów,
które wezmą udział w rywalizacji o ten zaszczytny tytuł.

Zapraszamy  do  zgłaszania  propozycji  za  pomocą  formularza,
który dostępny jest  TUTAJ

Przypomnijmy również, że od 12 sierpnia 2021 r. ruszy drugi
etap  plebiscytu,  w  którym   spośród  nadesłanych  propozycji
zostanie wybrana Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego 2021
!

Serdecznie zapraszamy do udziału w plebiscycie, który ma na
celu  jeszcze  lepsze  promowanie  walorów  turystycznych  oraz
najciekawszych zakątków naszego regionu.

Zapraszamy  na  kolejne
spotkanie z cyklu „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”
Jutro (6.08) zapraszamy na piąte spotkanie z Kołem Gospodyń
Wiejskich  w  ramach  akcji  „Regionalne  smaki  Powiatu
Limanowskiego”, które rozpocznie się na limanowskim rynku od
godz. 9:00.

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-zglaszanie-propozycji-w-drugiej-edycji-plebiscytu-na-turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-zglaszanie-propozycji-w-drugiej-edycji-plebiscytu-na-turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-zglaszanie-propozycji-w-drugiej-edycji-plebiscytu-na-turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdFbVnITqzvLjNID5Bn1mRuxRS1EZvGdkiIHgz9MNgKdJvjcg/viewform
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-kolejne-spotkanie-z-cyklu-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-kolejne-spotkanie-z-cyklu-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-kolejne-spotkanie-z-cyklu-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/


W ten piątek na rynku w Limanowej przed budynkiem Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej swoje produkty i rękodzieło
artystyczne będą prezentować Panie z Koła Gospodyń Wiejskich
Lipowe  (gmina  Limanowa).  Będą  również  obecne  Seniorki  z
Limanowskiego Domu Kultury –  na ich stoisku będzie można
nabyć rękodzieło artystyczne.
Stoiska czynne będą w godzinach od 9:00 – 13:00.
Serdecznie zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu promującym
tradycje  kulinarną,  artystyczna  oraz  kulturę  powiatu
limanowskiego.


